
Kursy językowe EILC 

 

Patrz: http://www.erasmus.org.pl/strefa-studenta/kursy-jezykowe  

 

Co to są kursy EILC? 

Intensywne kursy językowe Erasmusa (EILC - Erasmus Intensive Language Courses) to 

kursy języków rzadziej nauczanych, przeznaczone dla stypendystów Erasmusa 

przyjeżdżających do krajów, w których tych języków się używa. Kursy EILC są 

współfinansowane z budżetu programu Erasmus. Ich uczestnicy nie ponoszą opłaty za naukę. 

Czas trwania kursu: od 2 do 6 tygodni. Kurs obejmuje minimum 60 godzin nauki języka. 

Celem kursów EILC jest umożliwienie zagranicznym studentom nabycia podstawowej 

znajomości danego języka (kursy dla początkujących) lub poprawy jego znajomości (kursy 

dla średnio zaawansowanych). Zadaniem kursów jest także zaznajomienie studentów z 

kulturą, tradycjami, historią danego kraju. 

 

W jakich krajach są organizowane? 

Kursy językowe EILC organizują następujące państwa: 

Belgia (j. niderlandzki), Bułgaria (j. bułgarski), Chorwacja (j. chorwacki), Cypr (j. grecki), 

Czechy (j. czeski), Dania (j. duński), Estonia (j. estoński), Finlandia (j. fiński i szwedzki), 

Grecja (j. grecki), Hiszpania – 4 regiony (j. baskijski, kataloński, galicyjski, walencki), 

Holandia (j. niderlandzki), Islandia (j. islandzki), Litwa (j. litewski), Łotwa (j. łotewski), 

Norwegia (j. norweski), Polska (j. polski), Portugalia (j. portugalski), Rumunia (j. rumuński), 

Słowacja (j. słowacki), Słowenia (j. słoweński), Szwajcaria (j. włoski), Szwecja (j. szwedzki), 

Turcja (j. turecki), Węgry (j. węgierski), Włochy (j. włoski). 

Kursów EILC NIE ORGANIZUJĄ: Austria, Belgia - część francuskojęzyczna, Francja, 

Irlandia, Niemcy, Wielka Brytania.  Nie są również organizowane kursy EILC języka 

hiszpańskiego. 

Nabór kandydatów prowadzą bezpośrednio instytucje organizujące kursy, a w niektórych 

krajach docelowych - Agencje Narodowe Erasmusa. 

 

Kto może uczestniczyć? 

Studenci, którzy w danym roku akademickim przyjeżdżają do kraju organizującego kursy 

EILC na studia lub na praktykę w ramach programu Erasmus. 

W kursach EILC nie mogą brać udziału studenci, których główną dziedziną studiów jest język 

kraju przyjmującego (studenci filologii, językoznawstwa, translatoryki itp.). 

 

 



Zakwaterowanie i wyżywienie 

Organizator kursu gwarantuje uczestnikom możliwość zakwaterowania w akademikach lub 

hostelach i korzystania ze stołówek studenckich. 

 

Opłaty 

Za udział w kursie nie są pobierane opłaty. Uczestnicy płacą natomiast za zakwaterowanie i 

wyżywienie oraz ponoszą dodatkowe koszty związane z zakwaterowaniem i wyżywieniem na 

wyjazdach turystycznych w ramach programu kulturalnego. 

 

Finansowanie pobytu 

Pobyt na kursie EILC studenci finansują sami, ewentualnie mogą otrzymać stypendium na 

okres kursu z uczelni macierzystej, pod warunkiem, że uczelnia podjęła decyzję o wypłacaniu 

wszystkim swoim studentom biorącym udział w EILC dodatkowego stypendium. Decyzja 

uczelni uzależniona jest od jej możliwości finansowych.  

 

Jak ubiegać się o udział w kursie EILC? 

Zainteresowani studenci - stypendyści Erasmusa zgłaszają swoje kandydatury za 

pośrednictwem uczelnianego (lub wydziałowego) koordynatora Erasmusa w swojej 

uczelni. Student wypełnia standardowy formularz zgłoszeniowy elektronicznie i przesyła go 

mailem do koordynatora Erasmusa (lub osoby kontaktowej ds. 

Erasmusa). Koordynator wypełnia część końcową formularza, w której zatwierdza zgłoszenie 

studenta oraz podaje swoje dane kontaktowe. Formularz musi zostać przesłany mailem przez 

koordynatora uczelnianego lub biuro Erasmusa bezpośrednio do instytucji organizującej kurs 

albo, w przypadku niektórych krajów docelowych, do Agencji Narodowej Programu Erasmus. 

Zgłoszenie należy przesłać tylko w formie elektronicznej (wypełniony plik Worda). 

Formularz zgłoszeniowy studenta Erasmusa na kurs EILC jest dostępny na stronie Komisji 

Europejskiej. 

Szczegółowe informacje o kursach EILC w Europie oraz wykaz organizatorów w 

poszczególnych krajach wraz z ich danymi kontaktowymi dostępne są także na 

stronie Komisji Europejskiej. 

 

Udział Asystentów programów Comenius i Grundtvig 

Osoby przyjeżdżające do danego kraju w ramach Asystentury Comeniusa lub Grundtviga są 

uprawnione do ubiegania się o udział w kursach EILC, jednak są przyjmowane tylko w 

przypadku wolnych miejsc. Pierwszeństwo podczas przyjmowania na kursy EILC mają 

studenci Erasmusa. Asystenci Comeniusa i Grundtviga przesyłają zgłoszenia elektronicznie, 

bezpośrednio do organizatorów kursów (ewentualnie do Narodowej Agencji w kraju 

docelowym, zgodnie z informacjami podanymi na stronie KE). Do zgłoszenia należy 

dołączyć potwierdzenie statusu Asystenta Comeniusa lub Grundtviga przez macierzystą 

agencję narodową kandydata. 



Formularz zgłoszeniowy Asystenta Comeniusa lub Grundtviga jest dostępny na 

stronie Komisji Europejskiej. 

 

Terminy 

Każdego roku kursy organizowane są przed rozpoczęciem semestru zimowego czyli w 

miesiącach letnich (lipiec - wrzesień), a w niektórych krajach również przed rozpoczęciem 

semestru letniego w styczniu - lutym. 

Terminy nadsyłania zgłoszeń studentów przez ich macierzyste uczelnie do 

organizatorów kursów - rok 2011/12 

do 1 czerwca 2011 r. - na kursy odbywające się latem 2011 r. 

do 30 października 2011 r. - na kursy odbywające się w styczniu-lutym 2012 r. 

 


